
OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del
sistema mammografico Fujifilm mod. FDR MS-3500 Amulet Innovality in
dotazione alla SC “Radiologia Diagnostica” di Esine (Bs), con possibilità di
rinnovo fino ad un massimo di ulteriori  24 mesi. Aggiudicazione tramite
piattaforma SinTel.

CIG: B30CEEA2BE

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreti n.321/2023 e n.503/2023 quest’Azienda ha proceduto all’acquisizione di

n.1 mammografo con tomosintesi e relativi servizi/accessori opzionali in adesione al lotto
n.1 dell’Accordo Quadro CONSIP “Mammografi  con tomosintesi  ed.3”,  apparecchiatura
prevista all’interno del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6.C2-1.1.2
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature
Sanitarie). Le operazioni di installazione e collaudo dell’apparecchiatura si sono concluse
nel mese di ottobre 2023;

- con decreto n.730/2023 quest’Azienda ha proceduto ad acquisire n.1 sistema CAD
(Computer  Aided Diagnosis)  e  di  n.1  kit  biopsia  per  stereotassi  a  completamento  del
mammografo con tomosintesi acquisito con i decreti sopra riportati. Questi accessori sono
stati installati e collaudati nel mese di marzo 2024;

-  tutto il sistema mammografico in oggetto è coperto da garanzia iniziale di  n.12
mesi, in scadenza rispettivamente a ottobre 2024 e marzo 2025, trascorsi i quali è neces-
sario procedere a definire un nuovo contratto manutentivo, poiché una manutenzione ordi-
naria e programmata permette la prevenzione dei guasti e dei malfunzionamenti, contri -
buisce a una riduzione dei rischi connessi all'uso dei dispositivi medici e consente una
diminuzione dei tempi di inutilizzo delle tecnologie e la garanzia di qualità nelle prestazioni
sanitarie offerte;

- con decreto n.516/2024 veniva autorizzato l'avvio della procedura di gara, attra-
verso un’indagine di mercato, per l’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza
tecnica full-risk del sistema mammografico Fujifilm mod. FDR MS-3500 Amulet Innovality
in dotazione alla SC Radiologia Diagnostica di Esine (Bs), con possibilità di rinnovo fino ad
un massimo di ulteriori 24 mesi, così riassunta:

TIPOLOGIA APPARECCHIATURA MODELLO
CANONE MENSILE

A BASE D’ASTA
(IVA esclusa)

n. MESI/PERIODO IN GARA
TOTALE  A BASE

D’ASTA
(IVA esclusa)

MAMMOGRAFO DIGITALE CON
TOMOSINTESI

FDR MS-3500 AMULET
INNOVALITY

€ 1.450,00
36

dal 01.10.2024 al 30.09.2027
€ 52.200,00

ULTERIORI ACCESSORI PER IL
MAMMOGRAFO DIGITALE

SISTEMA CAD
MV-SR657

€ 200,00
31

dal 01.03.2025 al 30.09.2027
€ 6.200,00

KIT BIOPSIA PER
STEREOTASSI

TOTALE A BASE D’ASTA (iva esclusa) € 58.400,00

- in data 26.08.2024 è stata indetta, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b), del D.Lgs n.36/
2023,  tramite  piattaforma  telematica  SinTel,  ID  188701184,  l’indagine  di  mercato  per
l’“Affidamento  del  servizio  di  manutenzione  e  assistenza  tecnica  full-risk  del  sistema
mammografico FUJIFILM mod. FDR MS-3500 AMULET INNOVALITY” con scadenza in
cui presentare offerta prevista entro le h.18:00 del 12.9.2024;

- la procedura di indagine di mercato ha dato il seguente esito:

SERVIZIO
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

DITTA
PARTECIPANTE

CODICE
FISCALE

OFFERTA
ECONOMICA
(IVA esclusa)

Affidamento  del  servizio  di  manutenzione  e
assistenza  tecnica  full-risk  del  sistema
mammografico Fujifilm mod. FDR MS-3500 Amulet
Innovality

€ 58.400,00
FUJIFILM

HEALTHCARE
ITALIA SPA

09435590154 € 58.400,00



VISTI  gli  allegati  “Documento di  offerta” e “Risposta all’indagine di  mercato” della
FUJIFILM HEALTHCARE ITALIA SpA prodotti dal portale SinTel;

RITENUTO  di procedere all'affidamento ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b), del D.Lgs
n.36/2023;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile della SS “Servizio Ingegneria Clinica”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al bilancio eco-
nomico di previsione dell'esercizio 2024;

- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-
bilità” in ordine alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei
Bilanci preventivi economici degli esercizi 2025, 2026 e 2027 in coerenza con i budget
assegnati da Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b), del D.Lgs n.36/2023, alla  FUJI-
FILM HEALTHCARE ITALIA SpA il servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk
del sistema mammografico Fujifilm mod. FDR MS-3500 Amulet Innovality in dotazione alla
SC Radiologia Diagnostica di Esine (Bs), con possibilità di rinnovo fino ad un massimo di
ulteriori  24 mesi, alle condizioni  tecnico-economiche dell'offerta presentata e del  docu-
mento “Risposta all’Indagine di Mercato”, che allegati al presente atto, ne diventano parte
integrante e sostanziale e così riassunte:

TIPOLOGIA
APPARECCHIATURA

MODELLO
CANONE
MENSILE

(IVA esclusa)

n. MESI
PERIODO MANUTENZIONE

TOTALE
AGGIUDICATO
(IVA esclusa)

TOTALE
AGGIUDICATO

(IVA 22% inclusa)
CIG

MAMMOGRAFO
DIGITALE CON
TOMOSINTESI

FDR MS-3500
AMULET

INNOVALITY
€ 1.450,00

36 mesi
dal 1.10.2024 al 30.9.2027

€ 52.200,00 € 63.684,00

B30CEEA2BEULTERIORI
ACCESSORI PER IL

MAMMOGRAFO
DIGITALE

SISTEMA CAD
MV-SR657

€ 200,00
31 mesi

dal 1.3.2025 al 30.9.2027
€ 6.200,00 € 7.564,00

KIT BIOPSIA PER
STEREOTASSI

TOTALE (IVA esclusa) € 58.400,00 € 71.248,00

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti,  ferme restando
possibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di
natura organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito
nazionale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in
forma consorziata;

3  -  che il  contratto d'appalto potrà essere modificato, nel periodo di vigenza dello
stesso, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art.120 del D.Lgs n.36/
2023, nelle modalità e nei limiti di quanto in dettaglio all'interno della Lettera di Invito alla
gara;

4  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
71.248,00 (di cui € 12.848,00 per IVA 22%); 

5 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-



tura proponente del presente atto;
6 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 -  di disporre, a cura della SC “Servizio Affari Generali e Legali”, la pubblicazione
all'Albo on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e
dell'art.  32  della  L.  n.69/2009,  ed  in  conformità  alle  disposizioni  ed  ai  provvedimenti
nazionali e europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA 
FULL-RISK DEL SISTEMA MAMMOGRAFICO FUJIFILM MOD. FDR MS-3500 
AMULET INNOVALITY IN DOTAZIONE ALLA SC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA 
DI ESINE (BS), CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO FINO AD UN MASSIMO DI 
ULTERIORI 24 MESI. AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 16/09/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 16/09/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile
della spesa complessiva pari ad €  5.307,00 riferita al bilancio economico di previsione dell’esercizio
2024, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI/RICAVI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

01.10.2024
31.12.2024

4503000200
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

ATTREZZATURE SANITARIE

3210100
SC Radiologia

Diagnostica Esine
€ 5.307,00 € 0,00 € 5.307,00

Il conto presenta la necessaria
disponibilità previa riduzione  del

budget di spesa assunto con
decreto n. 110/2022

TOTALE € 5.307,00 € 0,00 € 5.307,00

Il  Direttore  della  SC  “Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e  Contabilità”  attesta  che  l'importo
complessivo di € 65.941,00 verrà considerato in sede di redazione deI Bilanci economici di previsione
degli esercizi 2025, 2026 e 2027 in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di
riferimento sono:

TABELLA COSTI/RICAVI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

01.01.2025
31.12.2025

4503000200
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

ATTREZZATURE SANITARIE

3210100
SC Radiologia

Diagnostica Esine
€ 23.668,00 € 0,00 € 23.668,00

TOTALE 2025 € 23.668,00 € 0,00 € 23.668,00

01.01.2026
31.12.2026

4503000200
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

ATTREZZATURE SANITARIE

3210100
SC Radiologia

Diagnostica Esine
€ 24.156,00 € 0,00 € 24.156,00

TOTALE 2026 € 24.156,00 € 0,00 € 24.156,00

01.01.2027
30.09.2027

4503000200
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

ATTREZZATURE SANITARIE

3210100
SC Radiologia

Diagnostica Esine
€ 18.117,00 € 0,00 € 18.117,00

TOTALE 2027 € 18.117,00 € 0,00 € 18.117,00

TOTALE € 65.941,00 € 0,00 € 65.941,00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 20.09.2024
IL DIRETTORE DELLA SC

                                                   Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA FULL-
RISK DEL SISTEMA MAMMOGRAFICO FUJIFILM mod. FDR MS-3500 AMULET 
INNOVALITY IN DOTAZIONE ALLA SC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA DI ESINE (BS). 

 

CODICE GARA: 714_2024_SIC_018 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 1 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

IL SOTTOSCRITTO MARCO MENEGHINI 

NATO A MILANO IL 14/11/1977 

IN QUALITA' DI (Carica sociale) PROCURATORE 

DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. 

SEDE LEGALE  in Cernusco Sul Naviglio (MI) Cap 20063 

VIA/PIAZZA SS 11 Padana Superiore n° civ 2/b 

TELEFONO 02/929741 N° Fax 02/92974417 

PEC ufficiogare@pec.fujifilm.it MAIL ufficiogare_ffit@fujifilm.com 

CODICE FISCALE 09435590154 P. IVA 10025740157 

CANALE RICEZIONE NSO 

- Indirizzo email per ordini: sales_ffit@fujifilm.com 
- ID PEPPOL 0211:IT11025740157 ·  
- Il canale di comunicazione è: INTERMEDIARIO PEPPOL 

 

 
DICHIARA 

 
mediante questa offerta impegnativa, di fornire a codesta Spettabile ASST, il servizio di cui trattasi alle condizioni riportate nella Lettera di 
Invito e in tutta la documentazione di gara e alle condizioni economiche di seguito riportate: 

APPARECCHIATURA/COMPONENTE MODELLO CANONE MENSILE 
(iva esclusa) MESI CANONE COMPLESSIVO 

(iva esclusa) 

MAMMOGRAFO 
DIGITALE CON 
TOMOSINTESI 

FDR MS-3500 
AMULET 
INNOVALITY – MATRICOLA 27024809 

€ 1.450,00 36 € 52.200,00 

ULTERIORI 
ACCESSORI PER IL 
MAMMOGRAFO DIGITALE 

SISTEMA CAD E KIT BIOPSIA PER 
STEREO - MATRICOLE JPH011F3TN E 
06520508 

€ 200,00 31 € 6.200,00 

mailto:ufficiogare@pec.fujifilm.it
mailto:ufficiogare_ffit@fujifilm.com


 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA FULL-
RISK DEL SISTEMA MAMMOGRAFICO FUJIFILM mod. FDR MS-3500 AMULET 
INNOVALITY IN DOTAZIONE ALLA SC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA DI ESINE (BS). 

 

CODICE GARA: 714_2024_SIC_018 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 2 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO -  IVA ESCLUSA - BASE D'ASTA NON SUPERABILE  € 58.400,00 
 

€ 58.400,00 

 
Il sottoscritto, inoltre, consapevole 

- della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione o uso di atti 
falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità, 
- che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa rappresentata decadrà dai benefici 
per i quali la stessa è rilasciata, 

sotto la propria responsabilità  
 

DICHIARA: 
 
a) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuate, 
che possono avere influito o influire sia sull'esecuzione della fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta, e di 
giudicare, pertanto, remunerativa l'offerta economica presentata, e di avere tenuto conto, nella formulazione della stessa, 
anche di ogni eventuale aumento dei costi che potrà intervenire nel periodo contrattuale per qualsiasi causa; 
b) di aver preso visione e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
c) di ritenere, pertanto, pienamente remunerativa l’offerta formulata; 
d) di essere a conoscenza che la restituzione del presente modulo, debitamente compilato e controfirmato, equivarrà anche ad 
attestazione di avvenuta presa visione e di accettazione di tutte le norme e tutte le condizioni riportate negli atti di gara tutti; 
e) di mantenere valida la presente offerta per almeno 12 mesi dal termine ultimo stabilito per la presentazione della stessa; 
f) di essere a conoscenza che, qualora la Società rappresentata non fosse in grado di tenere fede ai propri impegni contrattuali, 
ovvero risultassero false le dichiarazioni rese nelle autocertificazioni, sarà revocata l’aggiudicazione e l’ASST affiderà ad altra 
Ditta l’espletamento del servizio, utilizzando se possibile la graduatoria della presente gara. In tal caso, codesta ASST 
incamererà la cauzione prestata e provvederà ad addebitare il maggior costo sostenuto, fatta salva la possibilità di rivalersi per 
gli eventuali ulteriori danni subiti. 
 



 

 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA FULL-
RISK DEL SISTEMA MAMMOGRAFICO FUJIFILM mod. FDR MS-3500 AMULET 
INNOVALITY IN DOTAZIONE ALLA SC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA DI ESINE (BS). 

 

CODICE GARA: 714_2024_SIC_018 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 

                                                                                                                                                                                    PAG 3 di 3 

 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 
 

 

 

DATA 11.09.2024  
 
                                                ***Da restituire firmata digitalmente dal Legale Rappresentante***  

 
FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. 

Un Procuratore 
Marco Meneghini 



1

Risposta all’indagine di mercato
Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk del si-
stema mammografico FUJIFILM mod. FDR MS-3500 AMULET INNOVALITY

Sommario
Informazioni sull’indagine di mercato ...............................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1

Informazioni sull’indagine di mercato

Nome della procedura Affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecni-
ca full-risk del sistema mammografico FUJIFILM mod. FDR
MS-3500 AMULET INNOVALITY

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Identificativo della procedura 188701184

Codice Gara 714_2024_SIC_018

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale FUJIFILM Healthcare Italia SpA

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Busta unica d'offerta (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Caricare in un unico file zippato tutta la documentazione richie-
sta nella Lettera di Invito

Caratteristiche tecniche
dell’offerta

Busta unica.zip

Dimensioni: 2 MB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): TY3TZj8mSG2do6D2AMlfsw==

Hash(SHA-1-Hex):
a7edaa102b96b0742569b5f178bd047507586c62



Risposta all’indagine di mercato

2

Hash(SHA-256-Hex): ed4e709d5854c27d4019b67aac2f11c-
b8a4e8522ff754d096703e174d14c24d6

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Offerta economica 58.400,00000 EUR

Base dell’asta 58.400,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) 6

Opzione rinnovo (mesi) 24

Opzione rinnovo (importo) 39.600,00000 EUR

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 36


		2024-09-27T09:53:39+0000




